Nº 139, sexta-feira, 21 de julho de 2006 993 ISSN 1677-7069

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID554457-0> PREGÃO Nº 65/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação dos serviços de ma-
nutenção e adaptação do sistema integrado de comunicação visual,
com fornecimento de material, conforme as especificações do Anexo
I e as condições estabelecidas no Anexo III. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 21/07/2006 de 08h00 às 11h59 e de 14h às 17h59 .
Endereço: STF, Praça dos Três Poderes, ed. Anexo I, 3 andar, sala n
354. Brasília - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
21/07/2006 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 04/08/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital estará à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação, localizada no 3 andar do Anexo
I, sala n 354, nos dias úteis, das 13h às 19h, ao custo de R$ 035 por
folha, e na internet para download, nos endereços eletrônicos: www.
comprasnet.gov.br e www.stf.gov.br

GIOVANNA GABRIELA DO VALE
VA S C O N C E L O S

Pregoeira

(SIDEC - 20/07/2006) 040001-00001-2006NE000183
<!ID552968-0>

SECRETRAIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 87/06 celebrado entre o STF e a empresa Um Instrumento
e Equipamentos Ltda. (Processo 324418). Objeto: Aquisição de equi-
pamentos de áudio. Fundamento Legal: Leis nº 8.666/93 e nº
10.520/02. Programa de Trabalho: 02131056525490001. Natureza da
Despesa: 449052. Nota de Empenho: 2006NE001394, de 12/07/06.
Valor: R$ 3.139,76. Assinatura: 20/07/2006. Vigência: até o termino da
garantia. Assinam: Pelo STF, Clênio Moreira Castañon - Secretário de
Administração; pela Contratada, Sr. Paulo Henrique Pereira Couto.

<!ID552967-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADO

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico nº 47/2006, conforme
Ata de Registro de Preços nº 46/2006 e Processo Administrativo
324.176: Item 12: Prolongador de página em papel; quantidade: 450
pacotes com 500 unidades cada; valor: R$64,89. Empresa vencedora:
Brisa Editora Gráfica Ltda. EPP. (CNPJ 05.059.201/0001-88).

Brasília, 20 de julho de 2006.
CLÊNIO MOREIRA CASTAÑON

Secretário de Administração

DIRETORIA GERAL

<!ID552966-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Credenciamento nº 72/06 celebrado entre o STF e a
empresa Clinica de Radiologia Odontológica Fenelon Ltda. (Processo
324161). Objeto: Prestação de serviços odontológicos para atendi-
mento dos beneficiários do STF-Med. Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Programa de Trabalho:
02301056520040001. Natureza da Despesa: 339039. Assinatura:
19/07/06. Vigência: 60 meses. Assinam: Pelo STF, Sr. Sérgio José
Américo Pedreira - Diretor-Geral; pela Contratada, Sr. Maurício Bar-
riviera e Sr. Frederico Fenelon Guimarães.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
DIRETORIA GERAL

<!ID554040-0>EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO TSE n.º 29/2006, firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a Elo Constultoria Empresarial e Produção de Eventos
Ltda., OBJETO: Locação de instalações com mobiliário, equipamen-
tos e demais serviços auxiliares. VALOR ESTIMADO: R$
325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n.º 8.666/93 - Licitação TSE nº 28/2006 - Pregão.
VIGÊNCIA: A partir da data de publicação no D.O.U. e duração de
12 meses. ASSINATURA: 19.7.2006. ASSINAM: Antônio Carlos
Elteto de Oliveira, Diretor-Geral Substituto da Secretaria, pelo TSE,
Camem Camilo, Diretora, pela contratada. PA n.º 6.796/2006.

<!ID553605-0>

CONTRATO TSE n.º 35/2006, firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a CTIS Informática Ltda. OBJETO: Prestação de serviços
de para processamento de dados do cadastro eleitoral, visando à
impressão gráfica e eletrônica de capas, miolos e contracapas das
folhas de votação, relatórios de controle, bem como a montagem dos
Cadernos de Folhas de Votação e a geração dos Arquivos de Controle
para o 1º e 2º turnos das Eleições de 2006, com entrega nos TREs.
VALOR: R$ 7.789.767,27 (sete milhões, setecentos e oitenta e nove
mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte e sete centavos). FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 - Licitação TSE nº 31/2006 -

Pregão. VIGÊNCIA: A partir da data de publicação no DOU e
duração até 31.12.2006, podendo ser prorrogado. ASSINATURA:

20.7.2006. ASSINAM: Antonio Carlos Elteto de Oliveira, Diretor-
Geral Substituto da Secretaria, pelo TSE, Omar Sakr Cherulli, Diretor
Executivo, pela contratada. PA n.º 2.162/2006.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA GERAL

<!ID552122-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 4811/2006. CONTRATADA: Script Assessoria Even-
tos e Pesquisas Ltda. OBJETO: Inscrição de servidores no evento "II
Congresso Brasileiro de Psicologia Organizacional e do Trabalho".
FUNDAMENTO: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI da Lei
8.666/93. DATA DA RATIFICAÇÃO: 18/07/2006. ASSINA: Miguel
Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral da Secretaria do Superior
Tribunal de Justiça.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SECRETARIA GERAL

<!ID552719-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2002-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
BUSINESS DO BRASIL COMUNICAÇÃO LTDA.; Objeto: Pror-
rogação do Contrato em epígrafe, por mais 03(três) meses; Fun-
damentação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57, inciso II, e o que consta
do Processo nº 2002160337; Data de assinatura: 19/07/2006; Vi-
gência: 23/07/2006 a 22/10/2006; Valor do Termo: R$ 11.465,07;
Dotação Orçamentária: Orçamento de 2006; PTRES: 000.821; Ele-
mento de Despesa: 33.90.39; Nota de Empenho: 2006NE000414 no
Valor de R$ 11.465,07; Signatários: pelo Contratante: MARY ELLEN
GLEASON GOMIDE MADRUGA - Secretária-Geral, em exercício;
Pela Contratada: FERNANDO COLANGELO VIÉGAS - Sócio-Pro-
prietário.

<!ID553038-0>

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2004-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
TYPE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA.; Objeto: Prorrogação da
vigência do Contrato em epígrafe; Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93, art. 57, II, e no que consta do Processo nº 2003161043;
Data de assinatura: 19/07/2006; Vigência: 26/07/2006 a 25/07/2007;
Valor do Contrato: R$ 47.112,00; Notas de Empenho: 2006NE000415
no valor de R$ 8.164,00 para serviços e 2006NE000415 no valor de
R$ 5.634,00 para peças; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2006;
Signatários: pelo Contratante: MARY ELLEN GLEASON GOMIDE
MADRUGA - Secretária-Geral, em exercício; Pela Contratada:
ADRIANA FERNANDES DE SOUSA - Coordenadora de Supri-
mentos e Serviços.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID552299-0> EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 043/2005-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
PURÍSSIMA ÁGUA MINERAL LTDA.; Objeto: Rescisão do Con-
trato em epígrafe, amigavelmente; Fundamentação Legal: Lei
8.666/93, art. 79, inciso II, e no que consta do processo 2006160088;
Data de assinatura: 17/07/2006; Vigência: Com efeitos a partir do dia
01/07/2006; Signatários: pelo Contratante: MARY ELLEN GLEA-
SON GOMIDE MADRUGA - Secretária de Administração; Pela
Contratada: JALLES DANIEL ALVES - Sócio-Gerente.

Brasília, Distrito Federal, em dias úteis nos horários de 12 às 18
horas. Outras informações deverão ser obtidas por meio do endereço
eletrônico cpl@tst.gov.br. De forma gratuita o edital poderá ser re-
tirado no site www.comprasnet.gov.br

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/07/2006) 080001-00001-2006NE000047

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID553681-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 105.038/2005-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Comercial Viale Ltda. OBJE-
TO: fornecimento de Pen Drives. FUNDAMENTO: rescisão uni-
lateral, artigos 77 c/c 78, inciso I e II; e 79, inciso I, da Lei n.º
8.666/1993, com efeitos a partir da data da assinatura. ASSINA-
TURA: 17/7/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco,
Diretora da Secretaria Administrativa.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID554471-0> PREGÃO Nº 65/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de Transporte de Material Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 21/07/2006 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 - lote 1, 3º andar Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/07/2006 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
09/08/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos no SAFS quadra 8 - lote 1 - 3º andar, ao custo de R$0,15
p/ pagina

(SIDEC - 20/07/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID554472-0> PREGÃO Nº 66/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a locação de toldo Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
21/07/2006 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: SAFS
Quadra 8 Lote 1, Bloco A, Sala 316 Plano Piloto - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 21/07/2006 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 07/08/2006 às
17h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
pode ser retirado no SAFS, Quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 316 em

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID554459-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2006

Número do Contrato: 4/2002. Nº Processo: 931/2001. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
00358432000179. Contratado : CAPITAL EMPRESA DE SERVI-
COS GERAISLIMITADA. Objeto: Acréscimo contratual. Fundamen-
to Legal: Artigo 65. ÷ 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/08/2006 a 28/02/2007. Valor Total: R$10.292,52. Fonte:
100000000 - 2006NE000060. Data de Assinatura: 19/07/2006.

(SICON - 20/07/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID554460-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2006

Número do Contrato: 14/2006. Nº Processo: 83/2006. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
04823459000146. Contratado : ENGEREDE ENGENHARIA E -RE-
PRESENTACAO LTDA. Objeto: Alteração contratual. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 3.555/00, e Lei nº 8.666/93.
Vigência: 19/07/2006 a 19/06/2007. Valor Total: R$6.420,00. Fonte:
100000000 - 2006NE000566. Data de Assinatura: 19/07/2006.

(SICON - 20/07/2006) 060001-00001-2006NE000041

AV I S O
<!ID554461-0> PREGÃO Nº 38/2006

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 07/07/2006 . OBJETO: PREGãO ELETRô-
NICO - Aquisição, com instalação, de persianas Novo Edital:
21/07/2006 das 13h00 às 17h59 . Endereço: SAS, Pça dos Tribunais
Superiores, Ed. Sede do STM, Sala 1102 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 21/07/2006 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/08/2006, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 20/07/2006) 060001-00001-2006NE000041

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID554462-0> PREGÃO Nº 36/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 19/07/2006, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou os itens 1 a 4 à empresa Futura
Interiores e Mobiliário Panorâmico Ltda.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 20/07/2006) 060001-00001-2006NE000041

DIRETORIA GERAL

<!ID553561-0> EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a Cardioimagem Métodos Diagnósticos S/C. OB-
JETO: Prestação de serviços médicos e exames complementares.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMEN-
TO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses contados da
assinatura do Termo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, “caput” da
Lei n.º 8.666/93, Resoluções do STM n.º 91/99 e n.º 95/2000 e Ato
Deliberativo nº 1/2002. DATA DE ASSINATURA: 17.07.2006. AS-
SINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Credenciante, Dr.
Brasil Ramos Caiado, Diretor Técnico, pela Credenciada.

<!ID553563-0>